Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              07.11.2017                                                                                                    № 157
с. Аршаново

	О  внесении изменений в постановление администрации Аршановского сельсовета от 23.11.2015 № 148 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Аршановском сельсовете на 2016-2018 годы»

       В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, во исполнение решения Совета депутатов Аршановского сельсовета  от 28.12.2016 N 92 «О    бюджете муниципального образования Аршановский сельсовет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Аршановского сельсовета от 23.11.2015 № 148 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Аршановском сельсовете на 2016-2018 годы» следующие изменения и дополнения:
 1.1.В паспорте муниципальной программы раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет:
в 2018 – 2020 годах – 15 тыс.рублей.
Объем финансирования по годам:
2018 – 5 тыс.руб.
2019 – 5 тыс.руб.
2020- 5 тыс.руб.
      1.2.Перечень необходимых программных мероприятий с разбивкой предполагаемых сроков выполнения и потребности в финансировании по годам приведен в (Таблице 1) к Программе изложить в следующей редакции:
Таблица 1
Перечень мероприятий

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ АРШАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА "ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ
 В АРШАНОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ"
НА 2018-2020 ГОДЫ

N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования,
(тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель за реализацию программы
	Ожидаемый результат от программных мероприятий

	в том числе по
годам

	2018

	2019
	2020

	1.
	Обеспечение деятельности комиссии по  противодействию коррупции в органах местного самоуправления Аршановского сельсовета
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	организация заседаний комиссии по
мере необходимости,
но не реже
2 раза в
год

	2.
	Обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления
Аршановского сельсовета  по рассмотрению обращений граждан по вопросам противодействия
коррупции, поступивших по телефону горячей линии"
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	вовлечение
граждан в
деятельность по
противодействию
коррупции

	3.
	Организация и осуществление контроля за  соблюдением муниципальными служащими Аршановского сельсовета ограничений и запретов,  предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	предупреждение коррупционных
правонарушений

	4.
	Координация работы по
проведению функциональной ротации кадров работников муниципальной службы на тех направлениях и должностях, где особенно
велик риск коррупции,
и создание кадрового
резерва
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	предупреждение коррупционных
правонарушений

	5.
	Составление реестра
наиболее коррупционно
опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Аршановского сельсовета и наиболее
коррупциогенных должностей муниципальной службы Аршановского сельсовета
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	предупреждение коррупционных
правонарушений

	6.
	Разработка и внедрение в органах местного самоуправления Аршановского сельсовета механизмов
внутреннего антикоррупционного контроля  за деятельностью муниципальных служащих Аршановского сельсовета, замещающих наиболее коррупциогенные должности
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	предупреждение коррупционных
правонарушений

	7.
	Организация проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов
Администрации Аршановского сельсовета и их проектов
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	предупреждение и  выявление
коррупционных правонарушений

	8.
	Привлечение в установленном порядке
представителей общественных организаций к
проведению независимой антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов
Администрации Аршановского сельсовета и их проектов
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	предупреждение и  выявление
коррупционных правонарушений

	9.
	Проведение мониторингов общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в  Аршановского сельсовета

	Администрация
Аршановского сельсовета
	Проведение мониторинга и обобщение исследований
1 раз в
год

	10.
	Проведение мониторинга и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в  деятельности по размещению муниципальных заказов, устранение выявленных
корупционных рисков
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	подготовка
информационного
материала
1 раз в
год

	11.
	Опубликование в печатных средствах массовой информации
информационно-аналитических материалов
о реализации в
Аршановского сельсовета
мероприятий по противодействию коррупции

	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	опубликование информационных
материалов
не менее
1 раза
в год

	12.
	Обеспечение разработки, издания и безвозмездного распространения в органах местного самоуправления Аршановского сельсовета
сборника муниципальных и иных нормативных
правовых актов  по вопросам противодействия коррупции
	1
	1
	1
	Администрация
Аршановского сельсовета
	издание
сборника

	13.
	Проведение конкурса социальной  рекламы (плакат,  стенд и т.п.)
"Чистые руки"
	1
	1
	1
	Администрация
Аршановского сельсовета
	проведение
конкурса
1 раз в
год

	14.
	Издание и размещение
социальной рекламной
продукции, направлен-
ной на создание в обществе нетерпимости к
коррупционному поведению
	2
	2
	2
	Администрация
Аршановского сельсовета
	предупреждение коррупционных
правонарушений

	15.
	Проведение заседаний
"круглых столов" по
вопросам противодействия коррупции
	    -
	    -
	    -
	Администрация
Аршановского сельсовета
	проведение
"круглых
столов не
менее 1
раза в год

	16.
	Обеспечение участия муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме "Противодействие
коррупции в органах
государственного и
муниципального управления"
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	обучение
муниципальных
служащих

	17.
	Организация работы с
целью устранения избыточных процедур выдачи разрешений или
согласований органами
местного самоуправления
Аршановского сельсовета,
выявление платных посреднических услуг,
при наличии обращений
субъектов малого и
среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	предупреждение коррупционных
правонарушений

	18.
	Оказание поддержки
субъектам малого и
среднего предпринимательства по вопросам
преодоления административных барьеров, в
том числе по вопросам
контрольно-надзорных
мероприятий, досудебной и судебной защиты, представление интересов в государственных и муниципальных органах
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	противодействие
коррупции
в части
обеспечения правовой защиты
субъектов
малого и
среднего
предпринимательства

	19.
	Опубликование в средствах массовой информации  о деятельности органов местного самоуправления
Аршановского сельсовета в сфере противодействия
коррупции
	1
	1
	1
	Администрация
Аршановского сельсовета
	публикование информации
не менее
1 раза
в  год

	20.
	Координация работы по
созданию многофункционального
центра (МФЦ) и развитию службы в системе "одного окна" в Аршановском сельсовете
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	Предоставление услуг через МФЦ

	21.
	Организация функционирования единого
центра телефонного
обслуживания граждан
и организаций по вопросам предоставления
муниципальных услуг в
Аршановского сельсовета
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	функционирование
единого
центра

	22.
	Разработка и принятие
органами местного самоуправления  Аршановского сельсовета административных регламентов
предоставления гражданам и юридическим
лицам муниципальных
услуг
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	устранение
фактов,
порождающих коррупцию

	23.
	Координация работы по
приведению должностных инструкций муниципальных служащих Аршановского сельсовета в соответствие с принятыми
административными
регламентами предоставления гражданам и
юридическим лицам
муниципальных услуг
	-
	-
	-
	Администрация
Аршановского сельсовета
	предупреждение коррупционных
правонарушений

	Итого
	5
	5
	5

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Скосырскую К.Г.
Глава Аршановского сельсовета                                            Н.А. Танбаев